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    Nacka Miljövårdsråd   

      

              Nacka 2018-11-15 

 

 
Bygglovenheten  
Nacka kommun   
13181 Nacka 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden,  
Nacka kommun 
13181 Nacka 
 
registrator.bygglov@nacka.se 
miljoenheten@nacka.se 
registrator.plan@nacka.se 
 

  

Båtbottentvätt i Pålnäsviken, Saltsjöbaden 
 
Nacka Miljövårdsråd har tidigare yttrat sig i samband med Saltsjöbadens båtklubbs 
planer för att anlägga en ny flytbrygga i Pålnäsviken avsedd för en båtbottentvätt och 
en räddningskryssare samt utfyllnad av ledig bryggplats med ett antal båtplatser med 
Y-bommar. 

 
Se:  http://nackamiljo.se/bryggabaggensudden.pdf 

http://nackamiljo.se/komplstrskyddbaggensudden.pdf 

 
Bygglov:  Diarienummer  B2016-401 
Strandskyddsdispens:  Diarienummer M 2015 - 000852 
 

Nacka Miljövårdsråd är en partipolitiskt och religöst 
obunden förening, grundad 1969, med både enskilda 
personer och nacka-föreningar som medlemmar. 
Miljövårdsrådet verkar för en god boende-, arbets-, 
trafik- och fritidsmiljö. Nacka Miljövårdsråd är 
remissorgan i kommunala planfrågor.  
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Flytbryggan är nu på plats och båtbottentvätten har varit i drift under säsongen 2018. 
 
Nacka Miljövårdsråd vill med erfarenhet av detta göra följande påpekanden: 
 
Saltsjöbadens båtklubb ansökte om bygglov för bryggan 2016-03-16.  
Se: http://nackamiljo.se/baggensudden_2016-0401a.pdf 
I denna ansökan skriver båtklubben, att den har fått en förfrågan från Nacka kommun 
om att lägga en båtbottentvätt i hamnen och anger vidare:  ” För att det  skall vara 
möjligt behöver vi lägga ut två nya pontonbryggor”.  Ansökan om strandskydds-
dispens hade redan inlämnats. På ritningen i ansökan är båtbottentvätten och 
räddningskryssaren placerade längs med den yttre pontonbryggans långsidor.  
(Se bild på sid. 4) 
När båtbottentvätten nu varit i drift, har den varit placerad längs ut på yttre 
pontonbryggans kortsida. (Se bilder på sid. 5) Eftersom detta varit möjligt anser vi, att 
en båtbottentvätt på samma sätt kan placeras längst ut på någon av de befintliga 
bryggorna. En ny brygga är alltså inte nödvändig. Den tycks ha tillkommit på grund av 
båtklubbens önskan, att få flera byggplatser, en önskan som går tvärtemot de som bor i 
närliggande fastigheter samt även de som använder stranden för promenader och 
rekreation.  
De åberopade förutsättningarna för bygglov är alltså felaktiga. 
 
Strandskyddsdispens har beviljats för den nya flytbryggan, på grund av att en 
båtbottentvätt ansågs angeläget i Pålnäsviken. Då det nu bevisats av verkligheten, 
att en ny brygga inte behövs för detta anser vi,  att strandskyddsdispensen måste 
återkallas, då den beviljats på felaktiga premisser och att den nya bryggan flyttas 
från Pålnäsviken. 
 
Ett villkor, som kommunen dessutom anger för att bevilja strandskyddsdispens är: 
”Båtborsttvätt som anläggs skall ha uppsamlingsbassäng för färgrester innan den 
tas i bruk.” 
 
Vi har tidigare påtalat våra farhågor för att det redan kontaminerade vattnet i 
Pålnäsviken ytterligare kommer att förorenas av en båtborsttvätt, särskilt nu när ett 
stort antal båtar fortfarande har gamla och/eller nya giftiga bottenfärger. 
 
Enligt våra informationer har båtborsttvätten i Pålnäsviken varit i drift utan att någon 
uppsamlingsbassäng för färgrester varit installerad. 
 
Detta är ju mycket förvånande och vi undrar därför: 

• är ansvarig för båtborsttvätten informerad om kravet på uppsamlingsbassäng? 

• har Saltsjöbadens båtklubb inte tillsynsansvar för vattnets kontaminering kring 
båtborsttvätten och nödvändiga skyddsanordningar t.ex. användning av 
uppsamlingsbassäng? 

• vad är Nacka kommuns ansvar för tillsyn av båtbottentvättar och deras skador på 
omgivningen i vatten och på land? 

mailto:ordf@nackamiljo.se
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Nacka Miljövårdsråd anser på grund av ovanstående att Nacka kommun 
omgående skall förbjuda drift av båtborsttvätten utan uppsamlingsbassäng, samt 
att båtborsttvätten flyttas till någon av båtklubbens gamla bryggor, där den blir 
mindre störande för närboende.  
 
Som vi tidigare nämnt anser vi, att båtborsttvätten helst flyttas till någon av de 
befintliga närliggande industriella miljöerna belägna utanför bostadsområden. 
 
Den nya bryggan behövs ej för att anordna en båtbottentvätt, och bör därför 
flyttas från Pålnäsviken. 
 
 
 
 
 
 
För Nacka Miljövårdsråd 
 
       
Jan Åman 
Ordförande 
 
Detta yttrande är utlagt på webben som http://www.nackamiljo.se/bryggabaggensudden2.pdf 
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BRYGGAN MED PLACERING AV BÅTBOTTENTVÄTT OCH 
RÄDDNINGSKRYSSARE ENLIGT BYGGLOVSANSÖKAN FRÅN 
SALTSJÖBADENS BÅTKLUBB 
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FOTON PÅ BRYGGAN OCH BÅTBOTTENTVÄTTEN 

mailto:ordf@nackamiljo.se

	Na   Nacka Miljövårdsråd

